1

南 宁 市 游 泳 协 会

关于举办 2022 年南宁市游泳场所
水质管理员培训班的通知

各游泳场馆、水上游乐场、游泳健身会所：

为保障游泳者的身体健康，加强游泳场所的管理，切实解

决南宁市游泳池水质处理工作中存在的问题和难点，培养一批

合格的游泳池馆水质处理从业人员。南宁市游泳协会定于 2022

年 5 月下旬举办一期南宁市游泳场所水质管理员培训班，现将

有关事宜通知以下：

一、支持单位

南宁市社会体育发展中心

南宁市青少年活动中心游泳馆

二、主办单位

南宁市游泳协会

三、承办单位

南宁市鲸群体育场馆管理合伙企业

四、日期地点

（一）日期：2022 年 5 月 22 日至 28 日

（二）地点：

1.理论课:南宁市青少年活动中心五象分部一楼大教室

2.实操课:南宁市青少年活动中心五象分部游泳馆

地址：南宁市良庆区平乐大道 20 号

2

五、培训对象

（一）体育部门游泳场所管理干部。

（二）各游泳场馆、水上游乐园、游泳健身会所等水质管

理、水质处理从业人员；

（三）本次培训班规模限制 50 人，满额后截止报名。

六、培训内容

（一）卫生监督部门游泳池水质处理政策解读；

（二）国家游泳池馆开放要求和水质标准；

（三）水质处理技术和实践操作；

（四）水质处理从业人员经验分享座谈

七、培训考核

（一）师资：聘请中国游泳协会游泳池水质处理专家授课。

（二）培训以实践操作为重点，原则上教会为止。考核合

格者颁发南宁市游泳协会游泳池馆水质管理员培训结业证书。

（三）课程安排

日 期 时 间 内 容 授课人 地 点

5月 22 日

（周日）

上午

09:00-09:15 开班典礼 市泳协

青少年活动中心

五象分部一楼大

教室

(平乐大道20号)

09:15-10:30
卫生监督部门游泳池

水质处理政策解读
卫监所

10:30-11:45
国家游泳池馆开放

要求和水质标准
专 家

下午 15:30-17:30
游泳池水质处理技术

和方法
专 家

5月 23 日

至 27 日
晚上 19:30-23:00

分组进行水质处理

实践操作
专 家

青少年活动中心

五象分部游泳馆

5月 28 日

（周六）
上午

08:00-11:00 分组考核 市泳协
青少年活动中心

五象分部游泳馆

11:30-12:00 分享座谈、结业典礼 市泳协

青少年活动中心

五象分部一楼大

教室

3

八、报名报到

（一）报名：请各学员于 5 月 20 日前登录南宁市游泳协

会网站 www.nnswim.cn 的[网上报名]栏目报名。

（二）收费标准

参加培训学员食宿交通自理，培训费每人 800 元（南宁市

游泳协会场馆会员单位的学员每人 600 元）。费用于学员报到

时交财务人员。

（三）报到：5 月 22 日上午 8:50 前到南宁市青少年活动

中心五象分部一楼大教室报到（南宁市良庆区平乐大道20号)。

九、防疫防控要求：

（一）报名培训学员请严格按照政府防疫防控要求，自查

“两码”必须符合要求，14 天内未到过中高风险区及从国外、

省外归来者;

（二）参加培训学员须佩戴口罩，进入培训区域须接受大

会的防疫检测，并按大会指定座位入坐；学员应保持相隔 1 米

以上社交距离。

十、会务联系人：韦丽珍 18978185594

南宁市游泳协会

2022 年 5 月 5 日